令和 7 年 11 月 13 日

施設代表者 各位

会   員 各位

                 公益社団法人 広島県看護協会 東広島・竹原支部

支部長  重森 裕紀子

 令和 7 年度 東広島・竹原支部看護研究発表会（ご案内）

晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本支部活動につきましてご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 次のとおり看護研究発表会を開催の運びとなりました。今年は看護研究サポートの

受講施設（4 施設）と、一般演題 1 題の発表となります。日頃頑張っている成果の発表

や情報交換、知識の交流を深めたいと思いますので、是非たくさんの方々にご参加い

ただきたきますようお願い申し上げます。

１．開催期日    令和 8 年 1 月 19 日（月）13：30～15：30

        受付時間 13：00 開始

２．会  場   東広島保健医療センター ３階 大会議室

                東広島市西条町土与丸 1113番地

３．講  評   広島国際大学 看護学部看護学科 教授 吉兼 伸子 氏

４．参 加 費   看護協会会員：無料   非会員：1.000 円

５．申込み方法  別添えの申込用紙に必要事項記入し、FAX にてお申し込み下さい。

６．定    員   約３０名

７．申込締め切り 令和 7 年 12 月 15 日（月）厳守でお願いします

８．問い合わせ   広島県看護協会 東広島・竹原支部

施設住所   〒739-0014 東広島市西条昭和町 12-49 NOOBY SIESTA402号

担当氏名   川崎 晶子

電話番号   082-422-8858 ＦＡＸ番号  082-422-8858

e-mail     tayurinarin@gmail.com

＊感染症の拡大に伴い変更がある場合はご連絡させて頂きます。

＊看護研究発表会参加の際は、必ずマスク着用をお願いします。

＊駐車場が少ないため、できるだけ乗り合わせてお越しください。

令和 7 年度

第 24回 公益社団法人広島県看護協会 東広島・竹原支部 看護研究発表会

プログラム

日 時  令和 8 年 1 月 19 日（月） 13：30～15：30

場 所  東広島保健医療センター ３階 大会議室

13：00   受付開始

13：30  開会挨拶    講師紹介

講師 広島国際大学 看護学部看護学科  教授 吉兼 伸子 氏

                           研 究 発 表      ★印はサポート受講施設

13：35～14：05  第Ⅰ群 発表  ３題

             座長 東広島・竹原支部 教育担当 川崎 晶子

★ 第 1題  当院における離床センサーフローチャート作成に向けた取り組み

       ～現状調査と有効性の評価～

                社会医療法人千秋会 井野口病院   渡邉 裕貴

★ 第２題  難病患者のレクリエーションを可視化することで、スタッフのレクリエー

ションに対する意識調査とモチベーションに関する研究

              医療法人社団葵会 八本松病院   河本 明宏

題３題  施設移転が重症心身障害児（者）に及ぼす影響とストレス軽減の取り組み

～移転先からの新施設動画視聴後のストレス指標評価・スマーㇳウォッチを使用して～

            広島県立総合リハビリテーションセンター   松﨑 泰子

14：05～14：15   質疑応答

14：15～14：30   第Ⅰ群 講評 吉兼 伸子 氏

   14：30～14：40    休憩

14：40～15：05   第Ⅱ群 発表  2 題

                     座長 東広島・竹原支部 教育担当 川崎 晶子

★ 第４題  予防的スキンケアにより IAD の発生に変化はあるか

                  医療法人社団仁慈会 安田病院   加藤 麻紀

★ 第５題  発熱者記録の活用法 データウエアハウスと紙記入を比較して

          地方独立行政法人広島県立病院機構 県立安芸津病院   中壽賀 弘

15：05～15：15  質疑応答

15：15～15：25  第Ⅱ群 講評 吉兼 伸子 氏

15：25～15：30  閉会挨拶

一 般 聴 講 用

＊施設代表者が取りまとめて FAX してください

令和 8 年 1 月 19 日（月）

｢第 24 回東広島・竹原支部看護研究発表会｣

（施設名）

（連絡先） 電話番号        FAX番号

※会員の方は、お手数ですが会員番号の記入をお願いします。

※参加希望が多い場合は、調整させて頂きます。

※感染症の感染拡大に伴い一般聴講が中止となる場合があります。

お名前
会員/非会員

（〇で囲む）
会員番号

 会員 ・ 非会員

 会員 ・ 非会員

 会員 ・ 非会員

       会員 ・ 非会員

 会員 ・ 非会員

FAX （082）422-8858

申込締切り  令和 7 年 12 月 15 日（月）

 研究者・発表者用

＊施設代表者が取りまとめて FAX してください

令和 8 年 1 月 19 日（月）

｢第 24 回東広島・竹原支部看護研究発表会｣

（施設名）

（連絡先） 電話番号        FAX番号

※会員の方は、お手数ですが会員番号の記入をお願いします。

※参加希望が多い場合は、調整させて頂きます。

※ 感染症の拡大に伴い一般聴講が中止となる場合があります。

お名前
会員/非会員

（〇で囲む）
会員番号

 会員 ・ 非会員

 会員 ・ 非会員

 会員 ・ 非会員

 会員 ・ 非会員

 会員 ・ 非会員

FAX （082）422-8858

申込締切り  令和 7 年 12 月 15 日（月）